
 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI – PI                                                                                      
C.N.P.J: 41.522.384/0001-90 AV. MIGUELINO BRAGA, S/N° - BAIRRO – CENTRO – FARTURA DO PIAUÍ. CEP: 

64788-000 – e-mail: pmfarturadopiaui10@gmail.com 

ERRATA Nº 01/2024 - EDITAL Nº 002/2024                                                                

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21                                                                                                           

Quinze Anos de Serviços de Qualidade 

 

 

O Prefeito Municipal de Fartura do Piauí, Estado do Piauí, usando de suas atribuições legais 

que lhe confere o Artigo 37 da Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município de Fartura 

do Piauí –PI,  

RESOLVE: 

1º  - Corrigir o Quadro Demonstrativo de Vagas, para o cargo de Professor, conforme o que 

se segue: 

Onde se lê:  

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CARGOS CÓD. DO 

CARGO/Nº DE 

VAGAS. 

C/H VAGAS 

CADASTRO 

DE RESERVA 

SALÁRIOS 

R$ 

INSCRIÇÃO

VALOR R$ 

PRÉ-REQUISITOS  

Professor Classe 

B – Inglês  

Cód. 007                    

01 vaga 

20h 01 1.412,00 110,00 Curso de Licenciatura Plena em 

Letras/Inglês 

Professor Classe 

B – Português  

Cód. 008                    

02 vagas 

20h 01 1.412,00 110,00 Curso de Licenciatura Plena em 

Letras/Português  

Professor Classe 

B – Matemática  

Cód. 009                   

01 vaga 

20h 01 1.412,00 110,00 Curso de Licenciatura Plena em 

Matemática  

Professor Classe 

B – Pedagogia  

Cód. 010                   

08 vagas 

20h 08 1.412,00 110,00 Curso de Licenciatura Plena em 

Pedagogia 

Professor Classe 

B – História  

Cód. 011                   

02 vagas 

20h 01 1.412,00 110,00 Curso de Licenciatura Plena em 

História 

 

Leia-se 
 

CARGOS CÓD. DO 

CARGO/Nº DE 

VAGAS. 

C/H VAGAS 

CADASTRO 

DE RESERVA 

SALÁRIOS 

R$ 

INSCRIÇÃO

VALOR R$ 

PRÉ-REQUISITOS  

Professor Classe 

B – Inglês  

Cód. 007                    

01 vaga 

40h 01 2.824,00 110,00 Curso de Licenciatura Plena em 

Letras/Inglês 

Professor Classe Cód. 008                    40h 01 2.824,00 110,00 Curso de Licenciatura Plena em 

Letras/Português  

http://www.gabrielexcelencia.net.br/


 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI – PI                                                                                      
C.N.P.J: 41.522.384/0001-90 AV. MIGUELINO BRAGA, S/N° - BAIRRO – CENTRO – FARTURA DO PIAUÍ. CEP: 

64788-000 – e-mail: pmfarturadopiaui10@gmail.com 

ERRATA Nº 01/2024 - EDITAL Nº 002/2024                                                                

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21                                                                                                           

Quinze Anos de Serviços de Qualidade 

 

 

B – Português  02 vagas 

Professor Classe 

B – Matemática  

Cód. 009                   

01 vaga 

40h 01 2.824,00 110,00 Curso de Licenciatura Plena em 

Matemática  

Professor Classe 

B – Pedagogia  

Cód. 010                   

08 vagas 

40h 08 2.824,00 110,00 Curso de Licenciatura Plena em 

Pedagogia 

Professor Classe 

B – História  

Cód. 011                   

02 vagas 

40h 01 2.824,00 110,00 Curso de Licenciatura Plena em 

História 

 

2º - Manter as demais normas já estabelecidas e publicadas. 

 

 3º - Revogar todas as disposições em contrário. 

 

Fartura do Piauí - PI - PI, 27 de fevereiro de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gabrielexcelencia.net.br/

